
Zařízení (funkce) Dodavatel (žadatel) Označení Komunikace povinné zařízení stávající vozy nové vozy (VŘ) schváleno od schváleno do* Stav certifikace Schváleno v kombinaci Podmínka / omezení Certifikát Poznámka (popis zařízení)

Přenosné odbavovací zařízení ODP-software, spol. s.r.o. CASIO IT-9000-x -nespecifikováno- jiné jiné jiné 01.01.2010 9) SCHVÁLENÝ PROVOZ BEZ 
CERTIFIKACE (bez omezení)

-nespecifikováno- bez omezení Zařízení pro kontrolu jízdních dokladů MOS a výdej jízdenek v 
PID. Testováno při závádění MOS do systému PID.

Revizorská čtečka Telmax s.r.o. KRZ-x -nespecifikováno- jiné jiné jiné 01.01.2010 9) SCHVÁLENÝ PROVOZ BEZ 
CERTIFIKACE (bez omezení)

-nespecifikováno- bez omezení Zařízení pro jízdních dokladů kontrolu MOS.
Testováno při závádění MOS do systému PID.

� � � � � � � � � � � � � �
Ostatní zařízení odbavovacího a informačního systému budou zveřejněna po jejich podrobení certifikačním testům.

SEZNAM CERTIFIKOVANÝCH ZAŘÍZENÍ PRO PROVOZ V PID
Vlaky PID | stav k 15.05.2025

* Po tomto datu nelze zařízení instalovat do nových vozidel. Je však možné jej
* provozovat ve stávajících vozech, je-li tak ve sloupci "stávající vozy" uvedeno.

  Poznámka: Proces certifikace neopravňuje k instalaci zařízení do vozidel, není-li taková
  instalace odsouhlasena certifikační autoritou, nebo provedena v rámci 3. fáze certifikace.

Vlastnosti zařízení Schválení zařízení pro PID Proces certifikace

  Aktuální verze dokumentu je vždy zveřejněna na webu organizátora: pid.cz/standardy-kvality strana 1 z 2  



Zařízení (funkce) Dodavatel (žadatel) Označení Komunikace povinné zařízení stávající vozy nové vozy (VŘ) schváleno od schváleno do* Stav certifikace Schváleno v kombinaci Podmínka / omezení Certifikát Poznámka (popis zařízení)

Povelový vysílač nevidomého Apex spol. s r.o. PV 24 IBIS jiné jiné jiné 01.01.2010 9) SCHVÁLENÝ PROVOZ BEZ 
CERTIFIKACE (bez omezení)

schválené palubní počítače
na sběrnici IBIS

bez omezení Povelový vysílač pro dopravní prostředky.
Funkčnost testována na schválených přijímačích nevidomého.

Povelový vysílač nevidomého Apex spol. s r.o. VPN 01 IBIS jiné jiné jiné 01.01.2010 9) SCHVÁLENÝ PROVOZ BEZ 
CERTIFIKACE (bez omezení)

schválené palubní počítače
na sběrnici IBIS

bez omezení Povelový vysílač pro dopravní prostředky.
Funkčnost testována na schválených přijímačích nevidomého.

Povelový vysílač nevidomého Apex spol. s r.o. VPN 02 IBIS jiné jiné jiné 01.01.2010 9) SCHVÁLENÝ PROVOZ BEZ 
CERTIFIKACE (bez omezení)

schválené palubní počítače
na sběrnici IBIS

bez omezení Povelový vysílač pro dopravní prostředky.
Funkčnost testována na schválených přijímačích nevidomého.

Povelový vysílač nevidomého Apex spol. s r.o. VPN 03 IBIS jiné jiné jiné 01.01.2010 9) SCHVÁLENÝ PROVOZ BEZ 
CERTIFIKACE (bez omezení)

schválené palubní počítače
na sběrnici IBIS

bez omezení Hůl nevidomého.
Funkčnost testována na schválených přijímačích nevidomého.

Povelový vysílač nevidomého Ing. Ivo Herman, CSc. DOM2F IBIS jiné jiné jiné 01.01.2010 9) SCHVÁLENÝ PROVOZ BEZ 
CERTIFIKACE (bez omezení)

schválené palubní počítače
na sběrnici IBIS

bez omezení Povelový vysílač nevidomého.
Funkčnost testována na schválených přijímačích nevidomého.

Vlastnosti zařízení Schválení zařízení pro PID Proces certifikace

SEZNAM CERTIFIKOVANÝCH ZAŘÍZENÍ PRO PROVOZ V PID
Ostatní zařízení PID | stav k 15.05.2025

* Po tomto datu nelze zařízení instalovat do nových vozidel. Je však možné jej
* provozovat ve stávajících vozech, je-li tak ve sloupci "stávající vozy" uvedeno.

  Poznámka: Proces certifikace neopravňuje k instalaci zařízení do vozidel, není-li taková
  instalace odsouhlasena certifikační autoritou, nebo provedena v rámci 3. fáze certifikace.

  Aktuální verze dokumentu je vždy zveřejněna na webu organizátora: pid.cz/standardy-kvality strana 2 z 2  


